Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancta Hildegarde v[ir]gine. Cap[itulum]. cxxxix.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mense iunij occurrentibus

Fo. cxliij.

Epitaphium etiam vite consolatorium. Libellum super morte christiani et baptizati infantis spe christiana monitum. Epistolas plures ad severum. Sacramentorum etiam et hymnorum. Item epistolas ad delphinum: amandum: vicerium: apnum: florentium: eusebium: et vicentium. **H**ec genadius de viris illustribus.

De sancta Hildegarde virginie. Cap. cxvij.

Hildegardis virgo in alamanie partibus admirabilis fuit puerice etatis aetate coradi imperatoris. Que quinquennis a parentibus deo ad seruendum tradita est: et in monasterio commendata. A quo tempore usque ad obitum suum ieiunias et orationibus interdens miras visiones habuit: et spiritum propheticum a domino percepit. Et cum lacca pri montalis et litterata fuisset. Nam nihil de scripturis excepto psalterio didicit: mirabiliter tamen rapra diuinitus imbuta: non solum quod verbis effunderet: sed etiam quod scribendo latine dictaret: ac dictando catholice veritatis libellos conficeret. Hec essi fuit fundatrix et magistra monasterii sancti roberti quod apud pin guiam situm est. Qui etiam multa episcopis referunt: et ab ea remissius suscepit. Precepit pue tamen tres romani pontifices suas beatam hildegardem charitatuus litteras misserunt: scilicet Eugenius: anastasius: adrianus: huic etiam scriptit episcopus bernardus. Que de iussu pape Eugenii omnia que de antipapa temporibus prophetauerat scripture mandauit. Eiusdem etiam libelli ab eodem pontifice in concilio treueni approbatim sunt. Scriptit autem epistolam de temporibus futuris. Initians ab anno dominii. Quidam protodus usque ad finem seculi: multa et mira in eodem arcana futura predicens. Quae sanctis operibus plena: quæcuit in pace. Et kalen. iulij. Sepulta in suo monasterio quod reperat animi circiter. xl. ubi et miraculis fulget.

De sancto niceo epo. Cap. cxl.

Niceas episcoporum ro marians ciuitatis sanctitate et morum honestate copositus: ac doctrina sublimis et facundia clarus apparuit. Qui sex ad baptismum venientes copertenibus instructionibus informans libellos edidit. Quorum primus continet quid agere debeat: quod ad baptismi grauem cupitur. Secundus de geritatis eroibus. Tertius de fide ynse mactatis. Quartus aduersus genealogiam. Quintus de symbolo. Sextus de agni paschalis victima. Ad lapsam etiam virginem libellum emendationis omnibus inscripsimus.

gnem laudibus misit: quæcuit autem in domino et kalen. iulij. Hec genadius de viris illustribus.

De sancto iuliano martyre. Cap. cxli.

Julianus mar-

tyr inuenitus annorum xviii. in flaviade ciuitate passus est propter de cij cesaris sub preside martiano: quem p̄ses de rentem ad sacrificia sua debat: et sacrificare ab inuenit fustibus cedi fuisse. Iterum in equuleo leuatum graniter flagellaris: deinde depositum in carcere mititi fecit. Et asclepiodora matre iuuenis accersita hortabatur illam preses: ut filium ad deo et immolatione suis exhortationibus induceret. Que tristis die rum inductus postulauit in quibus mater filium in Christi confessione corroboratione abbat. Elapso anno tri duos cum iulianus iussu p̄sidis educit de custodia dñis sacrificare conteneretur: fecit p̄ses adduci sacerdoti cū serpentibus et arena martyris Christi in ipso cōsuli: ac in pelagus misti: ut sic tā aquarum prefocationibus: q̄ ferari moribus interiret. Luius corpus ab vndis iactatum ad insulam: q̄ dicitur p̄cessus: a christiani ibidē habitatib⁹ inuenit in monte ipsius terre sepulchrum est: ubi multo tempore sine aliqua veneratione quæcuit. Post multos annos estatis propter maris p̄cella intumescente pars motis ubi arca sita fuerat a mare diruitur: et arca saxea in mare mititi: qua diuino nutu sup peellas enatas abyndas ad portum arinten: ciuitatis adducit: et in littore iactat. Quidam ciues admirantes: qui ad portum venerantur: luce supra infusa arca super aquas natare cōspexerat: tumulus cū sacro corpe plaustro imposuerat: et ad ecclesiā maiore illud deferre volentes: ipsum inde amouere nullatenus potuerunt: sed neq̄ arcam aperire aliqualiter valuerunt. Tandem post dierum plurium oratione et ieiunia iohannes abbas monasterii sancti petri extra ciuitatem situm: sepulchrum cū corpe eius vehiculo impositum faciliter mouit: et ad ecclesiā suā adduxit. Et patefacto leuiter tumulo corpus sancti iuliani martyris una cū vestibus oīno incorruptu inuenit. Passionis quoque epitaphium cōscriptum ibidē repertum cora oībus legit. Eratque in ipsa arca. viij. capita martyrum ignotorum. In ipso igit loco corp⁹ cū arca depositum ad p̄sens usque quæcuit: q̄ passus est. ix. kal. iulij.

De sancta edeltrude regina et virg. Cap. cxlii.

Deltrudis regina virgo sacra: ut scribitur. sigibert⁹: anno. xliij. cōstatini iunioris in anglia claruit: q̄ duob⁹ nup̄a viris (q̄d dictu mirū est) nōgo p̄māsit. De hac beda li. de gestis angloz. xliij. dicitur. q̄ fuit filia annae regis orientalium angloz spanisimi. Et p̄io quidē uxor godeberth principis au-